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Consulta Fecha de Consulta 02-03-2011

Solicitan Offset de 62X45 (o similar) de 1 color para realizar tarjetas, afiches trípticos y gráficos sobre todo tipo de papel y
cartón.
Consultamos si podran ofertarse prensas digitales de hasta 33 x 48 cm, de 4 colores para realizar tarjetas, afiches trípticos
y gráficos sobre papeles revestidos y no revestidos de 64 a 300 g/m². teniendo en cuenta que las prensas digitales
disminuyen el tiempo de entrega de los trabajos y se complementan integramente con el entorno grafico de pre prensa.
Favor responder

Respuesta Fecha de Respuesta 11-03-2011

No se podrá ofertar la prensa digital, se deberá ofertar y presentar como estable en el PBC y por el tiempo de la entrega
ver adenda 3

Consulta Fecha de Consulta 02-03-2011

Solicitan Offset de 1 color con equipo numerador de 2 cabezales (para realizar tarjetas, afiches, trípticos y talonarios,
recibos numerados y con perforaciones.

Consultamos si podran ofertarse prensas digitales de 4 colores con numerador integrado y controlado por software (para
realizar tarjetas, afiches, trípticos y talonarios, recibos numerados y con perforaciones ,de dos agujeros, en linea). Teniendo
en cuenta que el sistema de numeracion a ofertar es equivalente al solicitado de 2 cabezales, y la perforacion de hojas
puede realizarse en liena. Favor Responder

Respuesta Fecha de Respuesta 11-03-2011

No se podrá ofertarse la prensa digital de 4 colores con enumerador integrado y controlado por software, se deberá ofertar
y presentar como estable en el PBC y por el plan de entrega ver adenda 3

Consulta Fecha de Consulta 02-03-2011

Consultamos si el plan de entregas puede extenderse a 45 dias habiles desde la firma del Contrato, teniendo en cuenta que
se trata de equipos nuevos, cuyo tiempo minimo de fabricacion es de 15 dias, mas los tramites normales de importacion y
nacionalizacion que suman aproximadamente otros 15 a 20 dias. haciendo un total aprox. de 35 a 45 dias. Favor
Responder

Respuesta Fecha de Respuesta 11-03-2011

Una vez emitida la orden de compra correspondiente el oferente tendrá 45 (cuarenta y cinco) días hábiles para la entrega
de los Bienes. Ver Adenda N° 03
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